BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*******

	Số: 548/TB-BGTVT
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2007

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THỨ TRƯỞNG NGUYỄN HỒNG TRƯỜNG TẠI BUỔI LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN CÔNG TÁC NGÂN HÀNG THẾ GIỚI VỀ DỰ ÁN HTKT CHUẨN BỊ DỰ ÁN PHÁT TRIỂN GTVT KHU VỰC ĐỒNG BẰNG BẮC BỘ (NDTDP) VỐN VAY WB

Ngày 19/11/2007, tại Bộ Giao thông vận tải, Thứ trưởng Nguyễn Hồng Trường đã chủ trì buổi làm việc với đoàn công tác Ngân hàng Thế giới về Dự án HTKT chuẩn bị Dự án Phát triển GTVT khu vực đồng bằng Bắc Bộ (NDTDP). Tham dự buổi họp gồm có đại diện Bộ Tài chính, lãnh đạo Vụ KHĐT, Cục GĐ&QLCLCTGT, Cục Đường sông Việt Nam, Cục Đường bộ Việt Nam, Ban QLCDA đường thủy, Ban QLDA 1;

Sau khi nghe ý kiến của đoàn công tác Ngân hàng thế giới, Bộ Tài chính và các đơn vị tham gia cuộc họp, Thứ trưởng Nguyễn Hồng Trường đã kết luận như sau:

1. Phía WB cam kết tăng nguồn vốn ODA dành cho dự án từ 150 triệu USD lên 170 triệu USD, đưa thêm hạng mục Cửa Đáy – Lạch Giang vào nghiên cứu.

2. Yêu cầu tư vấn lập NCKT nghiên cứu bổ sung hạ tầng của một số cảng của các tỉnh thuộc phạm vi dự án và các tuyến đường nối, đường vào cảng, bến.

3. Không sử dụng vốn đối ứng của phía Việt Nam cho công tác xây lắp.

4. Cam kết chống tham nhũng triệt để, đảm bảo hiệu quả thực hiện dự án.

Thừa lệnh Bộ trưởng, Văn phòng Bộ xin thông báo những nội dung kết luận của lãnh đạo Bộ để các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c)
- TT. Nguyễn Hồng Trường (để b/c);
- Các đơn vị tham gia;
- Lưu:  VT, TH
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Công